- d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta (concurso): 3 meses.
  - e) Admisión de variantes (concurso): No.
  - 9. Apertura de las ofertas.
- a) Entidad: Ministerio de Educación, Cultura y Deporte.
- b) Domicilio: Plaza del Rey, 1, 2.ª planta, Sala de Prensa.
  - c) Localidad: Madrid.
  - d) Fecha: 3 de marzo de 2004.
  - e) Hora: Nueve horas y cuarenta y cinco minutos.
- Otras informaciones: La notificación de la adjudicación definitiva se llevará a cabo mediante su publicación en el tablón de anuncios del Departamento.
- 11. Gastos de anuncios: Por cuenta del adjudicatario.
- 13. En su caso, portal informático o página web donde figuren las informaciones relativas a la convocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos. www.administracion.es

Madrid, 12 de enero de 2004.—El Secretario de Estado de Cultura, P. D. (O. M. 1-2-01, BOE 9-2-01), el Director general de Bellas Artes y Bienes Culturales, Joaquín Puig de la Bellacasa Alberola.—1.638.

Resolución de la Dirección General de Bellas Artes y Bienes Culturales por la que se anuncia concurso para el servicio de embalaje y transporte de la exposición «Las Guerras Carlistas» (concurso: 040049).

- 1. Entidad adjudicadora:
- a) Organismo: Ministerio de Educación, Cultura y Deporte.
- b) Dependencia que tramita el expediente: Dirección General de Bellas Artes y Bienes Culturales.
  - 2. Objeto del contrato:
- a) Descripción del objeto: Servicio citado en el encabezamiento.
- c) Lugar de ejecución: Madrid.
- d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (meses): Ver pliego de cláusulas administrativas.
- 3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación:
  - a) Tramitación: Urgente.
  - b) Procedimiento: Abierto.
  - c) Forma: Concurso.
- 4. Presupuesto base de licitación. Importe total (euros): 73.000.
  - 5. Garantía provisional: 1.460.
  - 6. Obtención de documentación e información:
- a) Entidad: Ministerio de Educación, Cultura y Deporte.
- b) Domicilio: Plaza del Rey, 1, tercera planta, Mesa de Contratación.
  - c) Localidad y código postal: Madrid, 28004.
  - d) Teléfono: 91 701 70 00.
  - e) Telefax: 91 523 01 66.
  - 7. Requisitos específicos del contratista:
- b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: Solvencias según el punto 8.2.d) del Pliego de Cláusulas Administrativas.
- 8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de participación:
- a) Fecha límite de presentación: 4 de febrero de 2004, hasta las 17,30 horas.
- b) Documentación a presentar: Según Pliego de Cláusulas Administrativas.
  - c) Lugar de presentación:
- 1. Entidad: Registro Auxiliar del Ministerio de Educación, Cultura y Deporte.
- 2. Domicilio: Plaza del Rey, 1, planta 0.
- 3. Localidad y código postal: Madrid, 28004.

- d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.
  - e) Admisión de variantes (concurso): No.
  - 9. Apertura de las ofertas:
- a) Entidad: Ministerio de Educación, Cultura y Deporte.
- b) Domicilio: Plaza del Rey, 1, 2.ª planta, Sala de Prensa.
  - c) Localidad: Madrid.
  - d) Fecha: 18 de febrero de 2004.
  - e) Hora: Once horas.
- 10. Otras informaciones: La notificación de la adjudicación se llevará a cabo mediante su publicación en el tablón de anuncios del Departamento.
- 11. Gastos de anuncios: Por cuenta del adjudicatario.
- 13. En su caso, portal informático o página web donde figuren las informaciones relativas a la convocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos: www.administracion.es.

Madrid, 12 de enero de 2004.—El Director General de Bellas Artes y Bienes Culturales, Joaquín Puig de la Bellacasa Alberola.—1.637.

Resolución del Instituto Nacional de las Artes Escénicas y de la Música por la que se anuncia concurso para el servicio de vigilancia en el Teatro de la Zarzuela de Madrid. (Concurso: 040051.)

- 1. Entidad adjudicadora.
- a) Organismo: Ministerio de Educación, Cultura y Deporte.
- b) Dependencia que tramita el expediente: Instituto Nacional de las Artes Escénicas y de la Música.
  - 2. Objeto del contrato.
- a) Descripción del objeto: Servicio citado en el encabezamiento.
  - c) Lugar de ejecución: Madrid.
- d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (meses): Dos años.
- 3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.
  - a) Tramitación: Ordinaria.
  - b) Procedimiento: Abierto.
  - c) Forma: Concurso.
- 4. Presupuesto base de licitación: Importe total (euros), 174.000.
  - 5. Garantía provisional: 3.480.
  - 6. Obtención de documentación e información.
- a) Entidad: Ministerio de Educación, Cultura y Deporte.
- b) Domicilio: Plaza del Rey, 1, 3.ª planta, Mesa de Contratación
  - c) Localidad y código postal: Madrid 28004.
  - d) Teléfono: 91 701 70 00.
  - e) Telefax: 91 523 01 66.
  - 7. Requisitos específicos del contratista.
- a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y categoría): Grupo M, Subgrupo 2, Categoría B, o bien Grupo III, Subgrupo 2, Categoría B.
- 8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de participación.
- a) Fecha límite de presentación: 3 de febrero de 2004, hasta las 17,30 horas.
- b) Documentación a presentar: Ver pliego de cláusulas administrativas.
  - c) Lugar de presentación:
- 1. Entidad: Registro Auxiliar del Ministerio de Educación, Cultura y Deporte.
  - 2. Domicilio: Plaza del Rey, 1, planta 0.
  - 3. Localidad y código postal: Madrid 28004.
- d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta (concurso): 3 meses.
  - e) Admisión de variantes (concurso): No.

- 9. Apertura de las ofertas.
- a) Entidad: Ministerio de Educación, Cultura y Deporte.
- b) Domicilio: Plaza del Rey, 1, 2.ª planta, Sala de Prensa.
  - c) Localidad: Madrid.
  - d) Fecha: 18 de febrero de 2004.
  - e) Hora: Once horas y quince minutos.
- Otras informaciones: La notificación de la adjudicación definitiva se llevará a cabo mediante su publicación en el tablón de anuncios del Departamento.
- 11. Gastos de anuncios: Por cuenta del adjudicatario.
- 13. En su caso, portal informático o página web donde figuren las informaciones relativas a la convocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos. www.administracion.es

Madrid, 13 de enero de 2004.—El Director general del Instituto Nacional de las Artes Escénicas y de la Música, Andrés Amorós Guardiola.—1.635.

## MINISTERIO DE TRABAJO Y ASUNTOS SOCIALES

Resolución de la Dirección Provincial de la Tesorería General de la Seguridad Social de Huesca, por la que se anuncia la adjudicación del concurso ordinario núm. 03/255, referente a la contratación del servicio de limpieza de los locales y centros dependientes de las Direcciones Provinciales de la Tesorería General de la Seguridad Social y del Instituto Nacional de la Seguridad Social en Huesca y Provincia.

- Entidad adjudicadora.
- a) Organismo: Tesorería General de la Seguridad Social (TGSS).
- b) Dependencia que tramita el expediente: Dirección Provincial de Huesca c) Número de expediente: 03/255.
  - 2. Objeto del contrato.
  - a) Tipo de contrato: Administrativo.
- b) Descripción del objeto: Contratación de los servicios de limpieza de los centros y locales dependientes de las Direcciones Provinciales de la TGSS y del Instituto Nacional de la Seguridad Social (INSS) en Huesca y Provincia.
- d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del anuncio de licitación: BOE N.º 277, de 19/11/2003.
- 3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.
  - a) Tramitación: Ordinaria.
  - b) Procedimiento: Abierto.
  - c) Forma: Concurso.
- 4. Presupuesto base de licitación o canon de explotación: Importe total (euros), Ciento ochenta y cinco mil (185.000).
  - 5. Adjudicación.
  - a) Fecha: 29 de diciembre de 2003.
- b) Contratista: Multianau, S. L.
- c) Nacionalidad: Española.
- d) Importe de adjudicación: Ciento ochenta y cuatro mil ochocientos cincuenta y nueve (184.859) euros.

Huesca, 9 de enero de 2004.—Alfonso Ramos Ortega.—943.